DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382  111Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

NARDINA OLIVEIRA DOS PRAZERES
CPF 616.761.011-87

Proprietária da Fazenda PROGRESSO
Localizado na vicinal Jamanxim, adentrando 2,5 km, Novo Progresso/PA,
torna público que protocolou em 10/04/2023 o Requerimento Padrão nº
700/2023 para emissão de Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA,
junto à SEMMA/NP.

Protocolo: 931898

SÍTIO OURO BRANCO
Localizada no PA Yasmim, zona rural do município de BREU BRANCO, pro-
prietário CARLOS CORREA RODRIGUES, CPF: 946.170.909-91, torna
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sanea-
mento (SEMASA) de BREU BRANCO, Licença Ambiental Rural - LAR para
atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 931899

SOARES TRANSPORTES & SERVIÇOS LTDA - SOARES TUR
CNPJ 16.838.024/0001-54

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
São Caetano de Odivelas, a Licença de Operação Nº 02/2023 com validade
de 06/01/2027 para atividade de Trapiche e Restaurante, localizado na
Trav. Maciel Ferreira, 05, Bairro: Pepéua - São Caetano de Odivelas / PA.

Protocolo: 931919

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Conceição do
Araguaia, as Licenças Ambientais, para a construção da Rede de Distri-
buição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV, para as obras: 1. Projeto ID.
430033780 - PA 287 S/N/Flávio Ricardo Gonçalves da Silva, localizada no
Município de Conceição do Araguaia, no Estado do Pará.

Protocolo: 931925

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Redenção, as
Licenças Ambientais, para a construção da Rede de Distribuição de Energia
Elétrica - RDR 34,5 kV, para as obras: 1. Projeto ID. 440027536 - Alimen-
tador de manutenção, localizada no Município de Redenção, no Estado do
Pará.

Protocolo: 931926

ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES UNIPESSOAL LTDA

CNPJ: 36.850.210/0001-16
RETIFICAÇÃO

Na publicação ocorrida no dia 27/04/2023 na página 123 do Diário Ofi-
cial do Estado do Pará. O número da licença ambiental de operação da
empresa Rocha e Rocha Distribuidora de Produtos Hospitalares Unipessoal
Ltda. o correto é L041222 e não l041222. Onde se lê: l041222.
Leia-se: L041222.

Protocolo: 931920

CÂMARA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 001-2023 - PAULO FRANCISCO DE ABREU,
CNPJ: 12.593.078/0001-46. Processo Licitatório Nº 002/2023, Pregão
Eletrônico Nº 002/2023. Objeto: registro de preços para a eventual aqui-
sição parcelada de gênero alimentício e material de limpeza. Vigência:
24/04/2023 a 24/04/2024. Data de assinatura: 24/04/2023. Valor: R$
77.982,50. Fabiano Hermes Aguiar. Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002/2023-CPL - PAULO FRANCISCO DE ABREU, CNPJ:
12.593.078/0001-46, Processo Licitatório Nº 002/2023, Pregão Eletrôni-
co Nº 002/2023. OBJETO: Aquisição parcelada de gênero alimentício e ma-
terial de limpeza. Valor total R$ 77.982,50 (setenta e sete mil, novecentos
e dois reais e cinquenta reais). Vigência: 24/04/2023 até 31/12/2023.
Fabiano Hermes Aguiar. Presidente da Câmara Municipal.

Protocolo: 931922

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Itaituba, a Licen-
ça Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supres-

são Vegetal (ASV), para a Rede de Distribuição de Energia: PROJETO: ID.
430049021 - AV. TRANSAMAZÔNICA, 01, COMUNIDADE SÃO JOÃO BATIS-
TA / LUILSON DOS SANTOS GASPAR, de tensão nominal de 34,5 kv, para
a área rural do município Itaituba, Estado do Pará.

Protocolo: 931923

VALE S.A.
CNPJ 33.592.510/0451-74

A Vale S.A. (CNPJ 33.592.510/0451-74), torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Curionópolis, a
Licença de Operação nº 16/2023 (Retificada) da Torre de Telecomunicação,
localizada na Fazenda Ana Célia, Serra Leste, município de Curionópolis,
estado do Pará, com validade até 25/02/2024.

Protocolo: 931916

SOARES TRANSPORTES & SERVIÇOS LTDA - SOARES TUR
CNPJ 16.838.024/0001-54

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
São Caetano de Odivelas, a Licença de Operação Nº 02/2023 com validade
de 06/01/2027 para atividade de Trapiche e Restaurante, localizado na
Trav. Maciel Ferreira, 05, Bairro: Pepéua - São Caetano de Odivelas / PA.

Protocolo: 931917

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa AUTO POSTO LIZ II EIRELI (Posto Liz II), CNPJ/MF nº
17.982.934/0001-79, Inscrição Estadual nº 15.407.142-0, sito a
Av. Potiguar, s/n, Quadra 53 Lotes 18 e 19, Parque dos Carajás 2, município
de Parauapebas, Estado do Pará, com atividade de Transporte de Substân-
cias e Produtos Perigosos (combustível), torna público que recebeu da Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS)
a renovação de sua Licença de Operação nº 14.087/2023 para atividade
supracitada. Parauapebas, 28 de abril de 2023.

Protocolo: 931910

A CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60

Torna público recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Oeiras
do Pará a Licença de Operação 20/2023 com validade até 13.04.2023 para
atividade de telefonia celular, situado na Travessa Mario Covas, S/N, Aero-
porto - Oeiras do Pará/PA (PAOEA01).

Protocolo: 931911

A CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60

Torna público recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Soure
a Licença de Operação 001/2023 com validade até 29.05.2023 para ativi-
dade de telefonia celular, situado na Rua Travessa 17 e 18, n° 835, Centro
- Soure/PA (PASUR01).

Protocolo: 931913

A CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60

Torna público recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Soure
a Licença de Operação 002/2023 com validade até 18.06.2023 para ativi-
dade de telefonia celular, situado na Travessa 37 Sn, Tucumanduba - Sou-
re/PA (PASUR02).

Protocolo: 931914

V&A ROMANO ALUGUEIS E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ nº 08.223.367/0001-86

Torna público que recebeu da SEMMAS LP nº 0002/2023 e LI nº 0006/2023,
válidas até 10/04/2024, para Construção de Galpão em Marituba/PA.

Protocolo: 931880

FAZENDA ALTO BONITO - CICERO BRITO DE LIMA
CPF: 485.104.081-49

Localizado a Colônia Núcleo Rural do Rio Moju, Gleba 05, lotes 6,7,9,11,13,
vicinal neres, 2 km, Breu Branco/PA, torna público que está requerendo
junto à SEMASA Breu Branco, a da LAR - Licença de Atividade Rural para
Atividade de Criação de Bovinos.

Protocolo: 931882

A pessoa jurídica BENEVIDES MADEIRAS LTDA
CNPJ: 03.278.503/0001-11

Situada na Av. Martinho Monteiro, Lote 01, s/n, distrito de Murinin, Bene-
vides/PA, torna público que RECEBEU da SEMMAT Benevides, no dia 20 de
Abril de 2023, conforme processo nº 224482300, a LO nº 202300000031,
para a atividade de 0423 - Instalações Portuárias

Protocolo: 931884